КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
    ШУМИХИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ШУМИХИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.02.2020 г.  № 57
           г. Шумиха

О внесении изменений в постановление Администрации Шумихинского района       от 20.06.2018г. № 394 «Об утверждении Порядка осуществления контроля за соблюдением Федерального закона от 05.04.2013г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» органом внутреннего муниципального финансового контроля, являющимся отраслевым органом Администрации Шумихинского района»

С целью приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством РФ Администрация Шумихинского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
            1.Внести в постановление Администрации Шумихинского района от 20.06.2018г.     № 394 «Об утверждении Порядка осуществления контроля за соблюдением Федерального закона от 05.04.2013г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» органом внутреннего муниципального финансового контроля, являющимся отраслевым органом Администрации Шумихинского района» (далее - постановление) следующие изменения:
1.1. Пункт 4 раздела 1 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
«4. Предметом финансового контроля является:
- соблюдение правил нормирования в сфере закупок, установленных в соответствии со статьей 19 Федерального закона «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»;
- определение и обоснование начальной (максимальной) цены контракта, цены контракта, заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем), начальной цены единицы товара, работы, услуги, начальной суммы цен единиц товара, работы, услуги;
- соблюдение предусмотренных Федеральным законом от 05.04.2013г. № 44-ФЗ требований к исполнению, изменению контракта, а также соблюдения условий контракта, в том числе в части соответствия поставленного товара, выполненной работы (ее результата) или оказанной услуги условиям контракта;
- соответствия использования поставленного товара, выполненной работы (ее результата) или оказанной услуги целям осуществления закупки.».
2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Официальный вестник Администрации Шумихинского района» и разместить на официальном сайте муниципального образования Шумихинского района http://45шумиха.РФ.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Шумихинского района, начальника Финансового отдела Администрации Шумихинского района.

Глава Шумихинского района                                                                        С.И.Максимовских